Основан 31.01.2006 г.                                28  января 2025  года, вторник
ВЕСТНИК  НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №1
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области
Раздел 2:Нормативные акты Главы Нижнечулымского сельсовета, иных органов местного самоуправления.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025                         № 1-па

О начале разработки проекта актуализированной
схемы теплоснабжения
 В целях повышения качества жизни населения, экономических и социальных возможностей на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляет:
1. Актуализировать схему теплоснабжения  Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. Утвердить график мероприятий по разработке и утверждению схемы теплоснабжения  Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области. Приложение 1.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                        А.А.Саликов

Вестник Нижнечулымского сельсовета №1  от 28.01.2025  г. стр.1     из 5

	Приложение 1

	к постановлению

	администрации Нижнечулымского сельсовета

	Здвинского района Новосибирской области

от 13.01.2025   №1-па

График мероприятий по разработке  и утверждению схемы теплоснабжения

Нижнечулымского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок мероприятия
	Ответственное лицо

	1.
	Размещение на официальном сайте поселения:

а) уведомление о начале разработки проекта схемы теплоснабжения (проекта актуализированной схемы теплоснабжения);

б) указание на страницу официального сайта,
на которой размещена действующая схема теплоснабжения, в том числе актуализированные схемы теплоснабжения (при их наличии)
	В течение 3 рабочих дней
со дня принятия решения
о разработке схемы
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	2.

	Органы местного самоуправления обеспечивает:

а) размещение соответствующего проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте;

б) опубликование сведений о размещении проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте
и в средствах массовой информации;

в) либо возвращение на доработку соответствующего проекта, в случае если поступивший проект схемы теплоснабжения не соответствует требованиям к схемам теплоснабжения (с указанием конкретных замечаний)
	В течение 15 календарных дней со дня завершения разработки проекта схемы теплоснабжения или со дня поступления к ним проекта схемы теплоснабжения
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	3.
	Сбор замечаний и предложений к проекту схемы
	Не менее 20 и более 30 календарных дней со дня размещения соответствующего проекта
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	4.
	Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения (проекту актуализированной схемы теплоснабжения)
Вестник Нижнечулымского сельсовета №1  от 28.01.2025  г. стр.2     из   5

	Начинаются не позднее
15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений. Срок проведения публичных слушаний не может быть более 30 календарных дней.

	5.
	Размещение на официальном сайте уведомления о проведении публичных слушаний
	Не менее чем
за 7 календарных дней
до дня их начала
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	6.
	 Размещение на официальном сайте замечаний и предложений
	Не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока сбора указанных замечаний и предложений
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	7.
	Итоговый документ (протокол) публичных слушаний подготавливается, оформляется и размещается
на официальном сайте
	В течение 3 рабочих дней
со дня проведения собрания участников публичных слушаний
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	8.
	Глава местной администрации принимает одно из следующих решений:

а) утверждает схему теплоснабжения (актуализированную схему теплоснабжения);

б) либо продлевает (однократно) срок рассмотрения проекта схемы теплоснабжения (проекта актуализированной схемы теплоснабжения) не более чем на 30 календарных дней (при необходимости);

в) либо возвращает (однократно) соответствующий проект на доработку. При этом срок доработки проекта схемы теплоснабжения (проекта актуализированной схемы теплоснабжения) не может быть более 60 календарных дней со дня принятия решения о его возврате на доработку
	В течение 7 рабочих дней
со дня размещения указанного итогового документа (протокола) на официальном сайте
	Глава Нижнечулымского сельсовета

	9.
	Органы местного обязаны разместить схему теплоснабжения на официальном сайте в полном объеме, включая копию решения о ее утверждении
	В течение 15 календарных дней со дня утверждения схемы теплоснабжения
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	10.
	Опубликование информации о размещении схемы теплоснабжения (актуализированной схемы теплоснабжения) на официальных сайтах и в официальных источниках
	Не позднее 3 календарных дней со дня размещения схемы теплоснабжения
на официальном сайте
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

Вестник Нижнечулымского сельсовета №1  от 28.01.2025  г. стр.3     из  5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2025                         № 3-па

О внесении  изменений в постановление администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 31.01.2014 № 5/7-па «Об утверждении в новой редакции административного регламента    предоставления муниципальной услуги  по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения

 маневренного фонда»»
       В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством администрация Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляет:

        1. Внести в постановление администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 31.01.2014 № 5/7-па «Об утверждении в новой редакции административного регламента    предоставления муниципальной услуги  по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда»» следующие изменения:

        1.1. Пункт подраздела 1.2  административного регламента изложить в следующей редакции:

«- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»

       2.Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Нижнечулымского сельсовета

  Здвинского района Новосибирской области                      А.А.Саликов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2025                         № 4-па

О мерах социальной поддержки семей лиц, призванных

 на военную службу по мобилизации
       В связи  с принятием Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях оказания семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и воинской службе», а также лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы
Вестник Нижнечулымского сельсовета №1  от 28.01.2025  г. стр.4     из   5
Российской Федерации, а также семьям участников СВО, вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования в связи с получения ранения или увечья, повлекшие инвалидность, администрация Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляет:

        1. Ввести следующие меры социальной поддержки семьям военнослужащим, призванных за военную службу по мобилизации семьям лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и воинской службе» », а также лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, а также семьям участников СВО, вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования в связи с получения ранения или увечья, повлекшие инвалидность:

        1.1. Бесплатное посещение платных мероприятий в муниципальном казенном учреждении культуры Нижнечулымского СДК.
       2.Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Нижнечулымского сельсовета

  Здвинского района Новосибирской области                      А.А.Саликов

	Учредители: Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета администрация Нижнечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

Кузьмина Г.П.

	Телефон редакции:

37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 15    Бесплатно

Вестник Нижнечулымского сельсовета №1  от 28.01.2025  г. стр.5     из   5
[image: image1.wmf]i

мзго

Р

[image: image2.wmf]i

пм

P

[image: image3.wmf]сс

Р

[image: image4.wmf]i

аб

N

[image: image5.wmf]g m

S